

Skibhusvej A/S

Thujavej 43, 5250 Odense SV

CVR-nr. 30 72 04 66

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. februar 2020.

Niels Jørgen Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Noter | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------|--|
| Selskabet | Skibhusvej A/S Thujavej 43 5250 Odense SV |
| | CVR-nr.: 30 72 04 66 |
| | Stiftet: 11. juli 2007 |
| | Hjemsted: Odense |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår |
| Bestyrelse | Jimmy Nyland Andersen, Formand Heidi Haals Andersen Niels Jørgen Andersen |
| Direktion | Niels Jørgen Andersen |
| Revision | Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til omtalen i note 4 i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.015.452 kr. mod 5.044.058 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.790.019 kr. mod 5.313.949 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2019</u> kr. | <u>2018</u> kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| Bruttofortjeneste | 5.015.452 | 5.044.058 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 1.167.396 | 2.809.570 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -8.250 | -8.250 |
| Driftsresultat | 6.174.598 | 7.845.378 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | 1.624.408 | 170.220 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver | 0 | 230.300 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 21.258 | 12.970 |
| Andre finansielle indtægter | 11.607 | 8.705 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -3.597.441 | -1.784.010 |
| Resultat før skat | 4.234.430 | 6.483.563 |
| 2 Skat af årets resultat | -444.411 | -1.169.614 |
| Årets resultat | 3.790.019 | 5.313.949 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 1.624.408 | 693.700 |
| Overføres til overført resultat | 2.165.611 | 4.620.249 |
| Disponeret i alt | 3.790.019 | 5.313.949 |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Aktiver | | |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 8.250 | 16.499 |
| 4 Investeringsejendomme | 153.530.739 | 114.767.934 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>153.538.989</u> | <u>114.784.433</u> |
| 5 Kapitalandele i associerede virksomheder | 12.084.979 | 11.128.147 |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele | 2.546.300 | 2.546.300 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>14.631.279</u> | <u>13.674.447</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>168.170.268</u> | <u>128.458.880</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 41.319 | 69.769 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 720.162 | 198.904 |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder | 545.000 | 545.000 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 20.680 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 27.075 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 13.970 | 13.126 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.368.206</u> | <u>826.799</u> |
| Likvide beholdninger | <u>194.988</u> | <u>5.485</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>1.563.194</u> | <u>832.284</u> |
| Aktiver i alt | <u>169.733.462</u> | <u>129.291.164</u> |

Balance 31. december

| <u>Note</u> | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 3.800.000 | 3.800.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 3.694.979 | 2.738.147 |
| Overført resultat | 23.962.609 | 23.003.173 |
| Egenkapital i alt | 31.457.588 | 29.541.320 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 5.495.400 | 5.370.500 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 5.495.400 | 5.370.500 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Ansvarlig lånekapital | 6.600.000 | 460.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 109.896.511 | 79.754.705 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 1.715.000 | 3.430.000 |
| 7 Langfristede gældsforpligtelser i alt | 118.211.511 | 83.644.705 |
| 7 Kortfristet del af langfristet gæld | 3.473.470 | 2.214.243 |
| Gæld til pengeinstitutter | 1.831.177 | 1.352.832 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 200.000 | 0 |
| Selskabsskat | 0 | 513.326 |
| Anden gæld | 9.064.316 | 6.654.238 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 14.568.963 | 10.734.639 |
| Gældsforpligtelser i alt | 132.780.474 | 94.379.344 |
| Passiver i alt | 169.733.462 | 129.291.164 |
| 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 9 Eventualposter | | |

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomhedskapital | Reserve for nettoop- | Overført resultat | I alt |
|--|---------------------------|-----------------------------|--------------------------|-------------------|
| | kr. | skrivning efter den | kr. | kr. |
| | kr. | indre værdis metode | kr. | kr. |
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Egenkapital 1. januar 2019 | 3.800.000 | 2.738.147 | 23.003.172 | 29.541.319 |
| Resultatandel | 0 | 1.624.408 | 2.165.611 | 3.790.019 |
| Reguleringer som følge af ændring af anvendt regnskabspraksis | 0 | -355.042 | 0 | -355.042 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | -312.534 | 0 | -312.534 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | 0 | 0 | -1.206.174 | -1.206.174 |
| | 3.800.000 | 3.694.979 | 23.962.609 | 31.457.588 |

Noter

| | 2019 kr. | 2018 kr. |
|--|--------------------|--------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 0 | 7.210 |
| Andre finansielle omkostninger | 3.597.441 | 1.776.800 |
| | 3.597.441 | 1.784.010 |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | -20.680 | 657.168 |
| Årets regulering af udskudt skat | 124.900 | 512.446 |
| Regulering af tidligere års skat | -12 | 0 |
| Skat af egenkapitalposter | 340.203 | 0 |
| | 444.411 | 1.169.614 |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 41.249 | 41.249 |
| Kostpris 31. december 2019 | 41.249 | 41.249 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2019 | -24.749 | -16.500 |
| Årets afskrivninger | -8.250 | -8.250 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2019 | -32.999 | -24.750 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 8.250 | 16.499 |
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 96.137.705 | 95.813.307 |
| Tilgang i årets løb | 37.595.410 | 324.398 |
| Kostpris 31. december 2019 | 133.733.115 | 96.137.705 |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2019 | 18.630.228 | 13.281.707 |
| Årets regulering til dagsværdi | 1.167.396 | 5.348.522 |
| Regulering til dagsværdi 31. december 2019 | 19.797.624 | 18.630.229 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 153.530.739 | 114.767.934 |

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets 8 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense SØ, Odense SV, Bogense, Nr. Lyndelse og Middelfart. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 2.575 m² fordelt på 32 lejemål. Ejendommen i Odense SØ består af 1.680 m² fordelt på 17 lejemål. Ejendommen i Odense SV består af 2.747 m² fordelt på 41 lejemål. Ejendommen i Bogense består af 77 m² fordelt på 1 lejemål. Ejendommen i Nr. Lyndelse består af 2.246 m² fordelt på 25 lejemål. Ejendommen i Middelfart består af 1.651 m² fordelt på 20 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdiurderingen pr. 31. december 2019 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 4,75% - 5% i Odense, 6% i Bogense og Nr. Lyndelse og 5,75% i Middelfart. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,12%.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

| Afkast% | Værdi af ejendomsportefølje | Regnskabs- mæssig værdi | Regulering |
|---------|--------------------------------|----------------------------|-------------|
| 4,62 | 170.151.254 | 153.530.739 | 16.620.515 |
| 5,12 | 153.530.739 | 153.530.739 | 0 |
| 5,62 | 139.868.289 | 153.530.739 | -13.662.450 |

Noter

| | 31/12 2019 kr. | 31/12 2018 kr. |
|--|-------------------|-------------------|
| 5. Kapitalandele i associerede virksomheder | | |
| Kostpris 1. januar 2019 | 8.390.000 | 8.390.000 |
| Kostpris 31. december 2019 | 8.390.000 | 8.390.000 |
| Opskrivninger 1. januar 2019 | 2.738.147 | 2.567.927 |
| Korrektion af tidligere opskrivninger | -355.042 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 1.624.406 | 170.220 |
| Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi | -312.532 | 0 |
| Opskrivninger 31. december 2019 | 3.694.979 | 2.738.147 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 12.084.979 | 11.128.147 |

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos Skibhusvej A/S kr. |
|----------------------------|-----------|--------------------|-----------------------|--|
| KT Ejendomme A/S, Odense | 49 % | 18.314.789 | 2.048.170 | 8.974.247 |
| EJD Grønnegade A/S, Odense | 20 % | 15.553.658 | 3.104.017 | 3.110.732 |
| | | 33.868.447 | 5.152.187 | 12.084.979 |

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

| | | |
|--|------------------|------------------|
| Kostpris 1. januar 2019 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Kostpris 31. december 2019 | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Opskrivninger 1. januar 2019 | 1.546.300 | 1.316.000 |
| Årets opskrivninger | 0 | 230.300 |
| Opskrivninger 31. december 2019 | 1.546.300 | 1.546.300 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019 | 2.546.300 | 2.546.300 |

Noter

7. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 31/12 2019 kr. | Kortfristet del af lang- fristet gæld kr. | Langfristet gæld 31/12 2019 kr. | Restgæld efter 5 år kr. |
|-----------------------------------|--|--|--|--|
| Ansvarlig lånekapital | 6.684.000 | 84.000 | 6.600.000 | 6.600.000 |
| Gæld til realkreditinstitutter | 112.428.481 | 2.531.970 | 109.896.511 | 98.660.252 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 2.572.500 | 857.500 | 1.715.000 | 0 |
| | 121.684.981 | 3.473.470 | 118.211.511 | 105.260.252 |

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 112.428 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 153.531 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 1.831 t.kr. samt finansielle kontrakter, hvis værdi pr. 31. december 2019 udgør -566 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 27.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for finansielle aftaler, hvis værdi pr. 31. december 2019 udgør -1.463 t.kr. har selskabet deponeret bankkonto med et indestående på 180 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret pro rata for tredjemands engagement med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2019 i alt 3.707 t.kr. Kautionen kan højst gøres gældende med 741 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NJA Odense Holding ApS, CVR-nr. 39 54 95 06 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.